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L 749

I Aktivet Monetare
AI

etr 7 49,244lt > Banka AI-II
t1

> Arka

2 Investime
2/l Ne tituj pron€sie
2/2 Aksionet e veta

te njesive ekonomike brenda grupit

AI2-2
AI2-3

7

3Te ta t€ arkEtueshme
3/ I Nga aktiv

3/r I

A13

3/t
3il3 >Tvsh

AI-3I
Ar-3t-|
At-31-2
Ar-31-3

3,467,67 5

At-32
Ar-33

=
esemarr€se

3/4 TE tjera AI-34
ital i n€nshkruar i

4 Inventari
materiale t€ konsumueshme

nE rritje e majrneri)

AI-35

At-4
AI-4I
At-42

1,655,3 l6
dhe

gatshme
4/4
4/5 Akrive Biologlike (Cje e gjaile
4/6 AAGJM tE rnbajrura per shitje

I
-

Al-43
At-44
AI-45
at-46
At-47

3

4t7 lnventar

Shpenzime t€ shtyra AI-5
6 TE ark€tueshme t€ ardhurat e konstatuara

II AKTIVET AFATCJATA
I Aktive financiare
U I Tituj
l/2 Tituj

2 Aktive a fatgjata materiale
Toka

2/2 Ndertesa

AI-6

AII
AII-I
AII-II
Ail-l2
AI I- I3 m
AIt-14
AII.I5
Ail-16

AII-2
AII.2I
Al-22

2/3 lmpiante dhe makineri
214 Te tjera lnstalime dhe pajisje

AII-23
AII-24

aktive materiale dhe n€

Aktivet biologli ke afatgjaia
Aktive o materiale
Konces lone, patenta, ligenca, marka tregtare, t€ ta dhe akt

Ail-25

AII-3
AII.4

ive t€ n AII-4 I

An-42

--l

AAJM

+

AII-43

AKTIVI

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) Viti 2017
'Nr.Ne
Pasqyren

Shenimeve
Periudha Periudha

Parardhese
AFA

213 Te tiera financiare

Totali

>Te arketueshme nga Klientet
>Tatim Fitim

4il

3/s

4t2

te

5,316
5

l

2t5

1

4fi
4/2 Entri Mire
4t3

Aktive tatinroie t€5

I



Periudha
Raportuese

viti 2017

DI-I
Dt-2

DETYRIM ET AFATSH KURTRA DI

t€ kredisE
>Overdrafte bankare

>Deryrime ndaj Institucioneve te kreditit

3 Ark€time ne

4 T€ pagueshme per aktivitet

5 D€ftesa td pagueshme

in e shfryt€zimit ndaj furnitoreve

6 T€ pagueshmeldaj njesive ekonomike brenda grupit

7 T€ pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjes€marrese

8 T€ pagueshmeldaj Punonj€sve
9Te shoqerore

Dr-2-l
Dt-2-2

DI-3
DI-4
Dt-5
DI-6
Dl-7
Dt-8
DI-9

1

l0 Td pagueshme pEr detyrimet tatimore-Tap

I I T€ pagueshme p€r detyrimet tatimore-Tatim Fitim

6.512,272

14,3-04

l9 j
tatimore-TVSH

DI-IO
DI-II
DI-I2
DI- I3

12 Te pagueshme p€r

l3 Tatim ne burim
l,l Te dere(akciza)

l4ll Divident per tu paguar

l4l2 Te tjere
l5 T€ pagueshme p€r shpenzime tE konstatuara

l6 T€ ardhura td shtyra
l7 Prol'izionet

+-L
l_

tl

I

TI,DETYRIMET AFATGJATA
I Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise

2lt Financiare

2t2

3 Ark€timet nd avanc€ Pdr Porosi
4 T€ pagueshme p€r aktivitetin e shfryt€zimit

>Huamarrje a D|-2-2
DII-3

5 D€ftesa tE Pagueshme
6 T€ paguesltme ndaj nj€sive ekonomike brenda grupit

7.fe paggestrme nd{ ljisive elonom!Q!u kq illelesqpjes€marr€se
8 TE tjera t€ Pagueshme

DII-4
DII-5
DII-6
DII.7
DII-8

l0 T€ ardhura t€ shtYra
I I Provizione:

ll-r
I l-2

rime tatimore t€ s

TOTALI I R. AF

III KAPITALI DHE REZERVAT
I Kapitali i NEns hkruar

Primi i lidhur me kaPitalin
Rezerva rivler€simi
Rezerva t€ tjera

DII-9
DII- I ()

DII-ll
Provizione pEr pensionet DII- I I - I

Provizione t€ tjera DII-l l-2
Dll- r2

K
Klll-l

I
TA

i

r,000_-l
1

3

4
> Rezerva Ligiore

>Rezerva statutore

KIII-2
KIII.3
KIII-4

KIII-4-I
KIil-4-2

5 9 Fitimet e pa shPerndara

Kilt-4-3
KIII-5

TOTALI I

a) e vitit financiar

>Rezerva te Tjera

KIII-6 150,304

a Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI PasqYren

Shenimeve
Nr

I Titujt e huamarrjes

avance p€r porosi

I

Q!6,6]2,

___ l

>Qera

9 T€ pagueshme p€r shpenzime tE konstatuara

6,299,352

DII
DII- I

D|-2

Periudha
Parardhese

6,299,352

6 l0 Fitime

DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I,II,lll)
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Pasqyra e Performances 2017

(Bazuar ne klasifikimin e shpen:imeve sipas natvres)

P€r Periudhen 0l Janar-31 Dhjetor 2017

(TE g.iitha balancat jani nE leki)

l l,308,555ARI (701;704;705)

AR2(714)

AR3
J

I (60 I ;6023:6024;6025:6
026;605)

AR4
4 Te ardhurat te

LEnda e parE dhe materiale te

ekonomike dhe e

SH I-2Td tjera shpenzime

OJJ

sN- t(61 t) (708,775)

Shpenzinte per akcizen

e

( r 94.364)sN5-2(644)e shendet.e

SH]
7

Shpenzime per akcizen

SH4
8

AR5

SN7(61 I ;6 I 3;616;6 I 8;6

26,628.638.652;657)

ll

9

konsumi dhe amortizimi

ekononrike brenda

t6

veqmas

e

ve9mas

Te Ardhurat tc
nga

ardhurat

td ardhurat

ardhurat

ekonorrike brenda

ekonomike brenda

I l-l AR5- I

AR5-2
I t-2

AR5-3
l t-3

SH6
t2

financiare t0 nrbajtura siZhvler0simi i aktiveve financiare dhc investimevc

afatshku rtra

tlnanciare SH7l3

SH7. Il3-l

(paraqitur veqmas shPenzimettedheinteresi rrgjashmeshpenzimeI Shpenzime

t'u paguar tek njesite ekonomike brenda

kredie+konr isiorrete SH7-2
t3-2

SH8l6

t5

i tatimit nrbi Iltimin

aktual i tatimit nrbi fitiminI

e vitit

2. i tatinr fltimit tc

c tatinr fltimit te

t'7

i

F t NANClAI.l,E ',l'll LisH'l'lllNl I'l'PASQYRA'I'

Parardhese
Periudha

ne e

l'6rshkrimi i lilementEve

l{e rrdlrqra nga a\tivitetii shfrytizimit

2Ntlrr.shimetneinr,entarinteproduktel,etegatshemdheprodhimitneproces

Nr.Ne Pasqyren e

ShEnimeve
Shpjeguese

I

-.1

e

konsur.nueshme

sHl(601
516026;605)

sil l-

( r0,0 r9,289)

5

I

I

!

t

Kosto e

l

I

l4 lliesa c lilinrit/h+Irbicsnga pieslmarrie,[

p:rrl tatiruit

I

l
_l

I

x-

180,304



FINANCIAITT] 'r r.t t slt'l'lll\ll'l KON'I''\llEl.20l7

Pasqyra e tE Ardhurave Gjithip€rfshirdse

Pilr Periudhen 0l Janar-31 Dhjetor 2017

(Te giitha balancat jan6 nd lek6)

r80,30{
e vitit

ardhura td vitin:
00

i monedhOs n€ re
Dif'erencat

0
rivler€simi i aktiveve materialeDiferencat

0
rivler0simi i aktivet I'inanciare t€

00
e te ardhurave 00

Totali i td ardhurave tE vitin

vitinTotali i te ardhurave

l.PronarEt e ekonomike mEnrd

2.1 nteresat I

Pi!rshkrimi i F.lcmcnt[r'c

2.1 nteresat jo-kontrolluese

Nr.Ne Pasqyren

Sh0nimeve
Shpjcguese

Periudha
Raportuese

1

180,104

e

\

).



KONTABEL 2017
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT

Sh6nime P6r posqyrot finonciore
PEr Periudhen 01 Janar-3 1 Dhjetor 2017

(16 gjitho boloncot jon6 n6 lek€')

Percaktimi i rezultatit tatimor

Te ardhurat Nga Aktiviteti

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar tr
11,308,555

0

itore bankare) 0

(l I,128,251)

180,304
19,696

0

0

III
IV SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

1 Amortizime tej normave fiskale

2 Shpezime Pritje e dhurime tei kufirit tatimor

3 Gjoba ,penalitete,demshPerbl

Provizione qe nuk

Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

Te tjera(paga pa kaluar me banke+interesa kredie)

-f-

I

0

0

0

0

4

-
l

06 0

200,000V PJESA E HUMBJE S SE MBARTUR(.)

VI FIT rMr (HU IMORE (ilr-tv-v)
0

vll Tatim fitimit-1 lx 0.1

vlll

Llogaritja e Detyrimit per tatim fitimin

Nr

ll

Emertimi

Tatim fitimit I Llogaritu r(-15%)
10,541
1 0

I ll

Sh6nime t6 Sh ieqe

financiare

3.Shifrat krahasuese
Shifratjanetekranasueshmepasijaneperdorurmetodatenjejtakontabile

Nr

Viti raPortues Viti raPortues

31. 7 31
Emertimi

,l

1 1

FITIMI NETO PARA TATllVllT(l+ rii

0

19,696

0

5

00

+

Paradhenie

1

Per te

./;



Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare

etoda in

Periudha
150,304)

Fitim/ H e vitit

Renie/(nitje)ne inventare

I
I

I

( s)3,467,67
(1,655,316)

e /(renie) e pagueshme

Rritje /( ne detYrin-ret Per PunonJ

/renie e dhe e

monetar

nn,retar nelo

Arhetir-ne emetin-ri i aksioner

i aksioneve te

t_-_r-
1-

I

6,299,352

r')\' 76,813)

-----1 -

uktivitetin e

si kolateral
I

-l-T-

Hua te arketuara

;;;.." e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerie e aksioneve te veta

'P;g.t; 
e aksioneve te perdorura si kolateral

pagesa e huave
p"g;ra e detyrimeve te qerase filanciare

T-
Ilnteres i Paguar

Dividente te

,rt0trclare dhe ekuivulente rc nieteve ntoneltre me I

I le kursit le kembintit te mieteve trt0tte ture

motrelarele ntjeteveekuivulentedhennrtel0re/(renie) ttelo lle

nr0fielure dhe ekuivaletie k nieteve moneture me 3l

749 244

Parardhese
e

1 Fluksi Monetar

t-

nrcnetarc neto aktivitetin e

e investimit
2 Fluksi i mjeteve

Para neto te Perdorura

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa Per blerjen e aktiveve afatgiata rnateriale

Arketime nga shitja e aktiveve afategiata materiale

e investimeve te
Pagesa Per blerjen

Arketime nga shitj

tjera

a e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

motrcture

+-

\,tlinyn 
,nrno71,1o ngrt/(pcrtlorrtr ne) uklivitclirt c,tel0

\*\l
\- --d



lnventari aktiveve afat gjata materiale te shoqerise giendie me 31'12'2017

VleramimiSasia
jesla

mateseertimiEmNr 365,550
rtosnTfaeteI 165,000165000,1

eture ti Pe1 200 5502005501

Fiat DucatoAutokarro ti2 0
0

162,454
INVENTAR EKONOMIK 10 2205,1 '10

2
USB1 95 40095 400

1

Dush elektrik 38 9002 38,9001

Kondiconer3 tl 93417 9341

Televizor 0
0

50,417
MAKIN ERI PAISJE 50 41750,417,1

Betoniere1 0

0

578 421
l+ll+lllTOATLI

l



BAN,

Fitim /

Humbja e vitit
Fitimi

pashPerndar
e

Rezerva te

tjera
Rezerva
statutore

Rezer
va

ligior
e

va

Rivle
resim

i
Kapital

ln

Primi I
Lidhur

meKaPitali I
nenshkruar

I

Pozicioni me
kontabelte

150,304
vilin:

ardhura totale1

kontabclnetol-l
ardhura t0t-2

direktte nlohuraekononrikenle Pronaret e njesis€

1

t€ n0nshkruarEmettmt t2-l
aa

ekonomikee
Totali i me

P end himeve ne Ka talin Neto 2011

Totali

ite ardhura

me 31 2017

kapital:

te Paguar

financiar i rideklaruar

Totali

Nr

I.UUU

1,000A
II

1

l

i
I

01.01.2017meI rideklaruarFinanciar

1,000

ItI

\

\=.-
\



Nr ertimiEm
Niesia
matese Sasia Qmimi Vlera

m3 10.3 zyqt.a 259020
1 Lende ri

cope 2 38900.0 77
2 I 0ner

cope I 22417.0 22417
ima 200J icioner

4 Dush ele
m3

5
umin me m2

6 Strukture
7 Herku r ndertim

ulla
ull Bram ak

1 C mento 32 5

1 Pll 2m rnz

2 fi4
J laka Trotuari m2

m2
4 Lesh

1 5 Katrama cilesore m2

I 9570.0 9570

1 -40000.0
4

'10 12000.0 I

3656 65.8 240587

2000 30.8 61

1111 105.0 11

40 6673.7

112.5 200.0
940 81.4 7 16

71 331.0

100.8 541.7 54600

1820 toz.0 1

68460
16 Prixhio ner 105 80.0

--a4oo
17 arine

6

lnventari materialeve te shoqerise gjendje me 31 '12'2017

Administratori

t[rugr- bJ Ltlfr

ton

(o

140 48

KG

l7

\

tt-



viti 2017

Analiza e shpenzimeve "Fumitura' nentrajtime e sherbime"

Administratori

$rR€ L
g \) Qvrt

EmertimNr
I Miremb autom ete

S raclone
r8,250

2
19696ba4 Penal itete e o
r78i5

) Komisione ,1r900
Taksa vendore

-106.i:
Kancelari

Dokumentel

205.82J
Shuma

-205,823TLANCBASPALIT SoT

ANALIZA E LLOGARISE 'SHPENZIME TE TJERA"

--huma leke 

-
Vereitie

67,500



Ne Leke

n cl

GJENDJE E KLIE NTEVE ME 31.1?.2017

1

EMER
ert 639912

YIIi M 592363
Da

5

IINIE
-E'1ELIIIIII

I

te 20 7



Sh ia' ,MB 17 ND ERT NIPT lL7 252040 3BlM"I

SH PJ EGU SEE
SH ENI M ET

sh6nlmet oe shp oine zEratendrvshem tepasqvrave financ iare

E

AKTIVET AFAT SHKURTERA

! Aktivet monetare
Banka

Arka

2_

3

Kliente Per nalka
Fatura giithsej

D e b ito re, Kre ditore te tje re

Tatim mbi fitimin''""' " -' 
iatimi i derdhur Paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi Per tu Paguar
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

10541
30000
19459------ o

0

0

Vlera ne

leke
Kursi

fund vititNr llogarrselvlonedha
20188Emri i BankesNr

Lek 534855knBaaAlf1 0knbaniffeaR2 Euroffe knbaIsenRa3

736744
Totali

Vlera ne
leke

Kursi
fund vitit

Vlera ne
valute

12500Nr
0ekLeneArka
0uE oaArk

a reoDneaArk
12500

iotati

> fvsh Leke
Leke

e te mbajtura Per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Leke 3467675

Tvsh e Pagueshme ne celie te vitit

i".t, 
" 

lori,""nrn" "e 
Blerie gjate vitit

I
E
r)

EMERTIMI

ne

Vlera ne
valute

Lek

2501081



Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh oaquar gjate vitit

ir"n 
" 

P""gr;n'" ne mbyllie te vitit

Te dreita e det4rime ndai odakeve

lnventari

Lendet o Para

lnventari lmet

Produkte te gatshme

Mat. Ndihmese

llra per rishitie

Paralagesa Per f urnizime

Aktive biologiike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitie

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgiata

2 Aktive afatgiata materiale

3 Ativet biologlike afatgiata

4 Aktive afatgiata io materiale

5 KaPitali aksioner iPa Paguar

6 Aktive te tiera afatgiata(Qera finaciare)

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Dorivativet

2 Huamariet

Leke

Leke

-A710
7312

-246683

4

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Leke 1655316

Leke S

Leke s

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

5

6

7

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

0

0

0

0

Nuk ka

Nuk ka



Overdraftet bankare

H ua ma rrie af at sh ku atra

Huat dhe Parapagimet

Te Pagueshme ndai furnitoreve

Fatura giithsej

Te Pagueshme ndai Punoniesve

Detlrime Pet Sigurims Shoq Shend'

Det4rime tatimore Per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Det4ime tatimore Per Tvsh-ne

Det4ime tatimore Per akcizen

Te dreita e det|rime ndaj oftakeve

Dividente Per tu Paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionst afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgiata

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

3

4

5

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

0

s

14304

s

19459

-246683

0

s

ll

,|

2

3

4

Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

Bono te konvedueshme

Huamarie te tiera afatgiata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgiata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

KaPitali aksionereve te shoq'meme (PF te kons')

KaPitali aksionar

Primi aksionit

Niesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

1

2

3

4

5

6

1000

Il



7 Rezervat ligiore

8 RezeNat e tiera

I Fitimet e Pa shperndara

1O Fitimi (Humbia) e vitit financiar

leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke 150304

0

0

ShEnl t6 tiera shp

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te Pa zbriteshme

. Fitimi Para tatimit

. Tatimi mbi fltimin

ieq

'180304

19696
200000

30000

euseI
Nsjarje te ndodhur:':::X[1 ;:ll,?l::?::J: iH' ::lilrresurtime 

apo nsjarje

ndodhura pas dates se bilancit per tE -rrr'r" 
o"i,rJf]", t"ntabel te mepareshme te konstatu

Gabime materiale te ndc

periudhes ,iJo'tu"tu dhe qe korigiim nuk ka'

te

ara giate

Ekonomisti

Leke
Leke
Leke
Leke

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

( MIBS.L--Blllrtf)(

I


